
Pregão Presencial Pagina 1 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 387/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 21/02/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

21/02/2011 - 16:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

41619309/2010.
Processo

Aquisição de Materiais Permanentes (fogão, tendas, maquina de tosa, pinças, calha cirúrgica, cadeira
giratória, dentre outros), para atender o Departamento de Vigilância em Saúde Ambiental da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.505.619/0001-58 975.924.801-823754823 SPTC/GO
UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME Daniella Borges Ferreira

11.004.023/0001-90 769.158.161-001710292/SSP-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.966.241/0001-06 711.079.751-154099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antonio de Souza

33.243.924/0001-78 908.954.281-723899620 DGPC/GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA Marli Sutero da Silva

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 387/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PR 0387 - ITEM 01 - FOGÃO 4 BOCAS  INDUSTRIAL1 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$908,00 Classificado(M) Gold
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$798,00 Classificado(M) Venâncio

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$908,00 Desistência(M) Gold
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$798,00 Menor Valor(M) Venâncio

Conclusão
R$795,0011.966.241/0001-06(M) JBA COMERCIAL LTDA. Negociado HabilitadoVenâncio

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Concluída a fase de lances e negociação para o item 01, foi declarada vencedora a empresa JBA COMERCIAL LTDA. A
Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após julgamento, a empresa foi HABILITADA. Em
seguida, conforme subitem 2.3 do Edital, a Pregoeira resolve SUSPENDER a sessão, em função da interrupção do
fornecimento de energia elétrica e a necessidade de utilização do sistema eletrônico de Pregão Presencial da Comissão
Geral de Licitação. Posteriormente, as empresas participantes serão comunicadas, via fax, sobre a nova data para
continuidade dos trabalhos licitatórios. Os envelopes de documentações foram vistados no lacre e permanecerão sob a
guarda da Comissão até o retorno dos trabalhos. Desta Forma, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes que permaneceram
presentes.



Pregão Presencial Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 908.954.281-72 - Marli Sutero da Silva

  

 00.505.619/0001-58 - UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME
 975.924.801-82 - Daniella Borges Ferreira

  


